

**NORDALIM A/S**

**Samoavej 1, 8000 Aarhus C**

**ÅRSRAPPORT**

**1. oktober 2021 – 30. september 2022**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 20 /3 2023**

---

**Dirigent**

**CVR-NR. 32 24 27 15**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal .....	
Ledelsesberetning .....	8-9
 <b>Årsregnskab 1. oktober - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse .....	13
Pengestrømsopgørelse .....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

Selskabet	Nordalim A/S Samoavej 1 8000 Århus C
	CVR-nr: 32242715 Stiftet: 18. marts 1971 Kommune Aarhus Regnskabsår. 1. oktober 2021 – 30. september 2022
Bestyrelse	Sten Lassen, formand Henrik Christopher Skovbo Sven Mats Uno Johansson Tarje Braaten
Direktion	Sven mats Uno Johansson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Århus C

## LEDELSESBERETNING

## Hoved og nøgletal

T DKK	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	250.039	156.632	102.300	124.177	133.646
Resultat af primær drift	5.416	8.740	1.381	1.525	6.859
Resultat af finansielle poster	-522	-272	-184	-394	(405)
<b>Årets resultat</b>	<b>3.814</b>	<b>6.602</b>	<b>931</b>	<b>878</b>	<b>5.031</b>
<b>Anlægsaktiver</b>					
Anlægsaktiver	3.466	3.179	4.067	5.104	5.933
Investering i materielle anlægsaktiver	1.141	0	0	0	0
Omsætningsaktiver	48.381	44.279	32.825	33.133	50.311
<b>Balancesum</b>	<b>51.847</b>	<b>47.458</b>	<b>36.893</b>	<b>38.237</b>	<b>56.244</b>
Aktiekapital	7.200	7.200	7.200	7.200	7.200
<b>Egenkapital</b>	<b>25.542</b>	<b>27.728</b>	<b>22.026</b>	<b>21.946</b>	<b>26.067</b>
Kortfristede gældsforpligtelser	25.351	18.677	13.443	15.446	29.389
Pengestrøm fra driftsaktivitet	3.415	7.398	2.890	16.188	-8.690
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	(891)	0	0		(417)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.000	-900	-850	-5.000	
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-3.476</b>	<b>6.498</b>	<b>2.040</b>	<b>11.188</b>	<b>(9.107)</b>
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad	190,8	237,1	244,2	214,5	171,2
Soliditetsgrad	49,3	58,4	59,7	57,4	46,3
Egenkapital forrentning	14,3	26,5	4,2	3,7	38,6
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>12</b>	<b>12</b>	<b>12</b>	<b>12</b>	<b>12</b>

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Soliditetsgrad:  $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

Egenkapitalforrentning:  $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af lim og formalin som primært sælges i Danmark og Tyskland til spånplade- isolerings- kemi- og fiskeindustrien. Virksomheden afsætter desuden fjernvarme til det offentlige fjernvarmenet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for 2021/22 udviser et resultat på T DKK 3.814 mod T DKK 6.002 for 2020/21. Balancen er steget til T DKK 51.894 primært på grund af høj pris på lagerbinding i Rå- og hjælpe-materialer.

Virksomhedens evne til at generere overskud og pengestrømme er fortsat til stede, om end virksomhedens råvarer er steget betragteligt i indeværende regnskabsår. Dette har dog også kunnet resultere i stigende færdigvarepriser, hvorved omsætningen er steget markant.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer en fortsat positiv udvikling i afsætningen af selskabets produkter i 2022/23.

Grundet den globale krise vil råvarepriserne fortsat forventes at være høje. Resultatet forventes at blive mindre end de to foregående år.

### **Væsentlige forhold**

Selskabet har i januar 2022 fået forlænget areal-lejekontrakten med Aarhus havn således, at lejers og udlejers uopsigelighed er forlænget til 31. december 2043. Dette anses som en væsentlig sikring af selskabets going concern forudsætning.

### **Vidensressourcer**

Selskabet er ejet 50/50 af Dynea og Kronospan, hvor der i begge selskaber er viden om produktion af lim.

Selskabets medarbejdere udgør dog i væsentlighed selskabets videns ressourcer. Der vil i forbindelse med nøglemedarbejdernes overgang til pension, sikres væsentlige overlap i tid og vidensudveksling med nye medarbejdere. Der støttes op omkring medarbejder udvikling og uddannelse for at sikre selskabets fremtidige videns ressourcer.

### **Eksternt miljø**

Selskabet handler i overensstemmelse med gældende miljø- og sikkerhedsrådgivning. Grundet selskabets miljøgodkendelse rapporteres der forbrugs- og lagertal til miljøstyrelsen.

Selskabet sikrer gode løn- og arbejdsvilkår med bl.a. seniorordning og betalt sundhedsforsikring.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet udvikler løbende nye produkter indenfor lim- og formalin i samarbejde med såvel interne som eksterne kunder.

### **Betydningsfulde begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning.**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning som har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER 2021 – 30. SEPTEMBER 2022**

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Nettoomsætning.....		250.039	156.632
Produktionsomkostninger.....	<b>1</b>	-238.755	-142.906
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>11.284</b>	<b>13.726</b>
Salgs- og distributionsomkostninger .....		-4.850	-3.798
Administrationsomkostninger.....		-1.268	-1.188
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>5.166</b>	<b>8.740</b>
Andre driftsindtægter.....		250	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.416</b>	<b>8.740</b>
Andre finansielle indtægter.....		179	183
Finansielle omkostninger .....		-702	-455
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.893</b>	<b>8.468</b>
Skat af årets resultat.....	<b>2</b>	-1.079	-1.866
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>3</b>	<b>3.814</b>	<b>6.602</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2021/22</b> t.kr.	<b>2020/21</b> t.kr.
Grunde og bygninger.....		344	370
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.110	2.783
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		457	26
Igangværende anlæg.....		555	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>4</b>	<b>3.466</b>	<b>3.179</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		<b>3.466</b>	<b>3.179</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		21.997	4.189
Varer under fremstilling.....		362	243
Fremstillede varer og handelsvarer.....		3.901	2.699
<b>Varebeholdninger</b> .....		<b>26.260</b>	<b>7.131</b>
Tilgodehavender fra salg.....		8.157	9.620
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse.....		1.522	11.227
Udskudte skatteaktiver.....	<b>5</b>	47	0
Andre tilgodehavender.....		368	785
Periodeafgrænsningsposter.....	<b>6</b>	233	246
<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>10.327</b>	<b>21.878</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....		<b>11.794</b>	<b>15.270</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		<b>48.381</b>	<b>44.279</b>
<b>AKTIVER</b> .....		<b>51.847</b>	<b>47.458</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2021/22</b> t.kr.	<b>2020/21</b> t.kr.
Aktiekapital.....	<b>7</b>	7.200	7.200
Overført overskud.....		15.342	14.528
Forslag til udbytte.....		3.000	6.000
<b>EGENKAPITAL .....</b>		<b>25.542</b>	<b>27.728</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	<b>5</b>	0	116
Andre hensatte forpligtelser .....	<b>8</b>	550	550
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>550</b>	<b>666</b>
Anden gæld.....	<b>9</b>	404	388
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>404</b>	<b>388</b>
Leverandører af vare og tjenesteydelser.....		17.863	9.606
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.702	3.435
Selskabsskat.....		1.078	1.707
Anden gæld.....		2.708	3.925
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>25.351</b>	<b>18.673</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>25.755</b>	<b>19.730</b>
<b>PASSIVER .....</b>		<b>51.847</b>	<b>47.458</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser</b>	<b>10</b>		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>11</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr	Aktie- kapital	Overført overskud	Forslag til ud- bytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	7.200	14.528	6.000	27.728
Betalt udbytte			-6.000	-6.000
Forslag til resultatdisponering		818	3.000	3.818
	<b>7.200</b>	<b>15.346</b>	<b>3.000</b>	<b>25.546</b>

3

## PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Årets resultat.....	3.814	6.602
Årets afskrivninger tilbageført.....	854	888
Tilbageførelse af realisationsavancer.....	-250	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.079	1.866
Betalt selskabsskat.....	-1.870	-267
Ændring i varebeholdninger.....	-19.129	1.146
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	11.597	-6.101
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	7.305	3.565
Ændring i langfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	15	-301
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>3.415</b>	<b>7.398</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.141	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	250	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-891</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-6.000	-900
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.000</b>	<b>-900</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-3.476</b>	<b>6.498</b>
Likvider 1. oktober.....	15.270	8.772
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>11.794</b>	<b>15.270</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	11.794	15.270
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>11.794</b>	<b>15.270</b>

## NOTER

t.kr.	2021/22	2020/21	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2020/21: 12)			
Løn og gager .....	7.186	6.625	
Pensioner .....	539	497	
Andre omkostninger til social sikring.....	<u>176</u>	<u>151</u>	
	<b><u>7.901</u></b>	<b><u>7.273</u></b>	

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven §98b. stk. 3 nr. 2.

	2021/22	2020/21	2
<b>Skat af årets resultat</b>			
t kr			
<b>Skat af årets resultat</b>			
Corporation tax on profits for the year	1.241	1.936	
	<hr/>	<hr/>	
<b>Udskudt skat</b>			
Bevægelse i udskudt skat	(162)	(70)	
	<hr/>	<hr/>	
<b>Total skat</b>	<b><u>1.079</u></b>	<b><u>1.866</u></b>	

3

## FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

	2021/22	2020/21
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	3.000	6.000
Overført resultat.....	814	602
<b>I ALT.....</b>	<b>3.814</b>	<b>6.002</b>

## Materielle anlægsaktiver

4

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og Maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Igangværende anlæg	I alt
Kostpris 1. oktober 2021	5.884	66.798	1.914		74.596
Tilgang	0	77	508	555	1.140
Afgang	0	0	470		470
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>5.884</b>	<b>66.875</b>	<b>1.952</b>	<b>555</b>	<b>75.266</b>
Afskrivninger 1. oktober 2021	5.514	64.015	1.888		71.417
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0	470		470
Årets afskrivninger	26	750	77		853
<b>Afskrivninger 30. september 2022</b>	<b>5.540</b>	<b>64.765</b>	<b>1.495</b>		<b>71.800</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>344</b>	<b>2.110</b>	<b>457</b>	<b>555</b>	<b>3.466</b>

5

## Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt hensatte omkostninger

Udskudt skat vedrører:

t.kr	2021/22	2020/21
Teknisk anlæg og driftsmidler.....	-1.022	-1.084
Varebeholdning.....	610	-77
Afsat omk . para.....	550	550
Bygninger.....	74	86
	<b>213</b>	<b>-526</b>
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....	-116	-186
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen .....	162	70
Udskudt skatteaktiv 30. september.....	<b>47</b>	<b>-116</b>

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 47 tkr. Skatteaktivet vedrører primært urealiserede nedskrivninger på varelager samt hensættelse til omkostninger. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til afholdelse af omkostninger samt indregning af vareforbrug i kommende regnskabsår. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budget for det kommende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure



**Periodeafgrænsningsposter** **6**

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger på arealleje på Århus havn samt kontingent til oliehaven.

7

<b>Selskabskapital</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 7.200.000 stk. a nom. 1 kr.....	7.200.000	7.200.000
	<b>7.200.000</b>	<b>7.200.000</b>

**Hensatte forpligtelser** **8**

Hensatte forpligtelser består af en hensættelse til nedtagning af formalintank.

**Langfristet gæld** **9**

	<b>30/9 2022</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>30/9 2021</b>
	<b>Gæld i alt</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt</b>
Anden gæld.....	403.713	0	403.713	387.662
	<b>403.713</b>	<b>0</b>	<b>403.713</b>	<b>387.662</b>

**Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser****10**

Den nuværende kontrakt på lejemålet på Århus Havn løber indtil år 2043 med mulighed for yderligere forlængelse. Ved lejemålets ophør er Nordalim A/S forpligtet til at rydde området. Årlig leje-forpligtelse 382 t.kr.

Nordalim A.S er medlem af beredskabs- og bevogtningsforeningen Indsats Center Oliehavnen Aarhus. Ved eventuelt udtræden af foreningen hæfter Nordalim for sin andel af restgælden der udgør 1.756 t.kr.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Ved et eventuelt brug af vore kreditfaciliteter hos Danske Bank A/S, er der stillet ejerpantebrev på 7.000 t.kr. som sikkerhed i bygninger på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 344 t.kr.
